Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАВАЧИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 11 »  марта     2021г.                                                                №   44

Об утверждении Положения о проведении соревнований по лыжным гонкам «Новоавачинская лыжня»

	В соответствии с Уставом Новоавачинского сельского поселения, в целях патриотического воспитания, пропаганды здорового образа жизни, формирования  позитивных жизненных  установок у подрастающего поколения, а также проведения официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение о  проведении соревнований по лыжным гонкам «Новоавачинская лыжня» согласно приложению.
     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения (http://   www.kamgov.ru /emr/ novoavacha).
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить  на
советника администрации  Зубову С.А.

Глава  Новоавачинского
сельского поселения

О.А.Прокопенко

Приложение
к постановлению Администрации
Новоавачинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  11. 03.2021  № 44

	ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований Новоавачинского сельского поселения по лыжным гонкам «Новоавачинская лыжня»

1. Цели и задачи:
· популяризация лыжного спорта на территории Новоавачинского сельского поселения;
· привлечение широких слоев населения к активным занятиям лыжным спортом;
· повышение спортивного мастерства;
· выявление сильнейших спортсменов.

2.  Руководство проведением соревнований.
Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет  администрация Новоавачинского сельского поселения, инструктор Новоавачинского сельского поселения Зубова М.В, МБУ СШОР по ЛВС.
 Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.
Главный судья соревнований: А.М. Смольянов
Главный секретарь соревнований:

3.  Место и сроки проведения.
	Соревнования проводятся 21 марта 2021 года в п.Нагорный
Начало соревнований в 12.00 часов. Регистрация участников с 11-00.

4.  Участники соревнований.
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, имеющие соответствующую подготовку и медицинский допуск.

Группы участников:

Старшие юноши:   2003-2004 г.р.
Средние юноши:   2005-2006 г.р.
Младшие юноши:  2007-2008 г.р.
Младшие юноши:  2009-2010 г.р.
Младшие юноши:  2011-2013 г.р.

Старшие девушки: 2003-2004 г.р.
Средние девушки: 2005-2006 г.р.
Младшие девушки: 2007-2008 г.р
Младшие девушки:  2009-2010 г.р.
Младшие девушки:  2011-2013 г.р.

Мужчины, женщины:
18 – 29 лет   (2002 - 1991)
30 – 39 лет   (1990 - 1981 )
40 – 49 лет   (1980 - 1971)
50 – 59 лет    (1970 - 1961)
60 лет и старше    (1960 г. р.)

5. Программа соревнований.
Соревнования проводятся в соответствии с правилами соревнований по лыжным гонкам.
21 марта – дистанция: 3 км – девушки, юниорки, женщины
3 км – юноши, юниоры, мужчины.

         Старт общий, по возрастным группам. В зависимости от количества участников в группе, возрастные группы могут объединяться.

6. Награждение.
Победители в каждой возрастной категории награждаются грамотами, медалями и кубками. Призеры - грамотами и медалями.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское обеспечение.
          Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в соответствии с Правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденными постановление Правительства РФ от 18 апреля 2014 г. № 353.
          Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 1 марта 2016 г. № 134н «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
           Обеспечение мер, направленных на предупреждение распространения COVID-19 при организации и проведении соревнований, согласно постановления Главного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 года № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и выполнение требований Регламента по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утверждённого Минспортом России и Роспотребнадзором.

8. Условия финансирования.
             Расходы, связанные с проведением соревнований несёт Администрация Новоавачинского сельского поселения.
            Расходы, связанные с командированием на соревнование спортсменов и обслуживающего персонала обеспечивают командирующие их организации.

9. Страхование участников.
            Участие в соревновании осуществляется только при наличии договора о страховании: несчастных случаев, жизни и здоровья, который предоставляется на судейскую коллегию. Страхование участников соревнования производится за счет командирующих их организаций.

Положение о соревновании является основанием для командирования
спортсменов и тренеров на соревнование.